PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменения
в статью 21.1 Положения об отдельных вопросах
статуса депутата Думы города Иркутска
Принято на   38  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва               «  28  »     _сентября_      2017 г.
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ст. ст. 36, 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 07.06.2017 г. № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», ст. ст. 31, 32, 34, 42 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

РЕШИЛА:
1. Внести в часть 3 статьи 21.1 Положения об отдельных вопросах статуса депутата Думы города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 22.11.2007 г. № 004-20-430687/7, с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 29.05.2017 г. № 006-20-350544/7, изменение, изложив её в следующей редакции:

«3. Встречи депутата городской Думы с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Иркутской области или органов местного самоуправления города Иркутска о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
В случае поступления в органы местного самоуправления города Иркутска информации о планируемой встрече депутата городской Думы с избирателями аппарат Думы города Иркутска оказывает  содействие депутату в оповещении населения о месте, дате и времени проведения встречи.

Администрация города Иркутска определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов городской Думы с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых администрацией города Иркутска для проведения встреч депутатов с избирателями.

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов городской Думы с избирателями устанавливается решением городской Думы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;

2)  внести  в  оригинал   решения  Думы  города  Иркутска  от 22.11.2007 г. № 004-20-430687/7 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах статуса депутата Думы города Иркутска» информационную справку о внесенном настоящим решением изменении.
	Председатель Думы

города Иркутска

________________ И.В. Ежова
«  29   »        сентября       2017 г.
№ 006 - 20 - 380569/7

	  Мэр
  города Иркутска
  ____________ Д.В. Бердников